1

2025年11月6日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルハーツホールディングス

代表者名
代表取締役社長 C EO     筑 紫  敏 矢

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先
執 行 役 員  C F O  伊 丹  英 人

 ( T  E  L ： 0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

HUWIZ SOLUTIONS INC.の株式取得(連結子会社化)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、HUWIZ SOLUTIONS INC.(以下、「HUWIZ」)の全株式を取得し、連結子会

社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

 昨今、ゲームの世界市場は拡大し続けており、さらに、ゲームタイトルを様々な国・地域で同時展開するゲー

ムのボーダレス化も加速しております。このような状況のもと、ゲームソフトの総合的な品質向上支援サービス

を提供している当社グループでは、創業事業であるデバッグ・QA に加え、翻訳・LQA(Linguistic Quality

Assurance)やマーケティング支援、多言語音声収録等をワンストップで提供できる体制を強化することで、“エ

ンターテインメント業界におけるグローバル・クオリティ・パートナー”として世界市場で戦える企業グループ

へと成長することを目指しております。

特に、デバッグについては、20 年以上にわたって培ってきたノウハウ及び「品質」へのこだわりを武器に、海

外クライアントの新規獲得に向けた取り組みを強化しております。具体的には、英語でのデバッグに対応すべく、

インドにおけるデバッグ専用拠点の開設や、当社に在籍するネイティブスタッフと日本国内の約 8,000名のユニ

ークな人材基盤を掛け合わせた新たなオペレーション体制の構築等を推進することで、着実に海外クライアント

向けデバッグの実績を積んでまいりました。この度、これらの取り組みの一環として、英語でのデバッグの対応

キャパシティ増強及び欧米における顧客基盤拡大等を目的に、HUWIZを連結子会社化することといたしました。

HUWIZは、カナダのモントリオール近郊に本拠地を構える、ゲームソフト向けのデバッグ・QAで高い評価を得

ている企業です。これまで、地元カナダのスタジオで開発されたゲームだけではなく、欧米のゲームメーカーが

開発する人気シリーズタイトル等の品質向上も支援してまいりました。モントリオールは、世界有数のゲーム開

発都市の 1 つであり、HUWIZ は、ゲーム開発に知見のある優秀な人材を確保しながら、様々な開発スタジオのデ

バッグ案件を獲得することで、2017 年の創業以降、継続的に成長しております。

 今後、当社グループ及び HUWIZ のデバッグ・QAノウハウやリソースの共有をはじめとするグループシナジーを

追求し、HUWIZを起点に本格的なグローバル展開を加速させることで、さらなる成長を目指してまいります。

CEO Martyne Maloのコメント

「デジタルハーツホールディングス社とは、意見交換を始めたときから、 両社の間に、最近の業界ではあまり

みられないような“価値観・ビジョン・パーパス”において共通するものがあると、はっきりと感じていました。

そして、さらに議論を重ねる中で、私たちは、国は違えど同じ目標に向かって成長している企業であるというこ

と、両社とも、“品質にコミットすること”、そして、“決して妥協を許さないこと”といった同じ信念を持ってい

ることがわかってきました。対話のたびに両社の理解が深まり、今後力を合わせていくことが、単に選択として

2

正しいかどうかというものではなく、むしろ自然な流れですらあると確信するに至りました。

私たちは、今回の提携を通じて、従来よりも高い基準を目指し、真の意味での“品質”を徹底的に追求するこ

とで、クライアントや従業員に対してより安定的で、他には見られない成果を出し、長期的な信頼関係を構築し

ていくことを目指します。

今回の株式譲渡は、単なる事業承継というよりも両社によるコラボレーションという意味を持つと考えていま

す。デジタルハーツホールディングス社のグローバルにおける事業基盤とオペレーション力に、HUWIZ の専門性

と繊細性を有する文化を融合させることで、単なる統合効果を超える新たな価値創造ができると考えています。

“Quality Assurance(デバッグ/QAサービス)”が持つ意味を変え、“Quality Product(品質を伴ったサービス）”

として新たに再定義すべく、両社ともにグローバル展開やサービス革新への投資を進めていきます。それは、ク

ライアントに対しては、より強固な関係構築や価値貢献に、ともに働く仲間には、成長性や安心感、新たな機会

の提供に、そして、ゲーム業界に対しては、未来を見据えた相互信頼と共通ビジョンを基盤にした、従来にはな

い最高水準のサービスの実現につながっていくものと考えています。」

2. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 HUWIZ SOLUTIONS INC.

(2) 所 在 地 200–298 De Martigny West St, Saint-Jérôme, QC J7Y 4C9, Canada

(3) 代表者の役職・氏名 President Carolljo Maher

(4) 事 業 内 容 ゲームソフト向けデバッグ・QA

(5) 資 本 金 264カナダドル(28千円)

(6) 設 立 年 月 日 2017年 4 月 21 日

(7) 大株主及び持株比率

Fiducie Familiale Martyne Malo 2020

Fiducie Familiale Carolljo Maher 2020

Fiducie Familiale Louis St‑Denis 2020

40.98％

40.98％

18.04％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 10月期 2023年 10月期 2024年 10月期

純 資 産
3,157千カナダドル

(343 百万円)

4,009 千カナダドル

(436百万円)

4,472 千カナダドル

(486百万円)

総 資 産
4,778千カナダドル

(519 百万円)

5,924 千カナダドル

(644百万円)

6,594 千カナダドル

(717百万円)

1 株 当 た り 純 資 産
12.93カナダドル

(1,407.31 円)

16.42カナダドル

(1,786.96 円)

18.32カナダドル

(1,993.64 円)

売 上 高
9,492千カナダドル

(1,032 百万円)

11,516 千カナダドル

(1,252 百万円)

12,392 千カナダドル

(1,348 百万円)

経 常 利 益
3,010千カナダドル

(327 百万円)

3,988 千カナダドル

(433百万円)

3,873 千カナダドル

(421百万円)

当 期 純 利 益
2,304千カナダドル

(250 百万円)

2,986 千カナダドル

(324百万円)

2,913 千カナダドル

(317百万円)

1 株 当 た り 当 期 純 利 益
9.44カナダドル

(1,027.15 円)

12.24 カナダドル

(1,331.26 円)

11.94 カナダドル

(1,298.70 円)

1 株 当 た り 配 当 金
1.65カナダドル

(179.25円)

8.75 カナダドル

(952.00円)

10.04 カナダドル

(1,092.45 円)

※ 日本円換算表記は、１カナダドル 108.80円で算出しております。

3

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 Fiducie Familiale Martyne Malo 2020

(2) 所 在 地 2600 chemin de la Rivière Châteauguay, Ormstown, J0S 1K0

(3) 代表者の役職・氏名 Martyne Malo and Carolljo Maher, trustees

(4) 事 業 内 容 家族信託

(5) 設 立 年 月 日 2020年 10月 28日

(6)
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(1) 名 称 Fiducie Familiale Carolljo Maher 2020

(2) 所 在 地 1001 rue de l'Oiselet, Saint-Jérôme (Québec) J5L 0H1

(3) 代表者の役職・氏名 Carolljo Maher and Louis St-Denis, trustees

(4) 事 業 内 容 家族信託

(5) 設 立 年 月 日 2020年 10月 28日

(6)
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(1) 名 称 Fiducie Familiale Louis St‑Denis 2020

(2) 所 在 地 1017 rue des Pommetiers, Saint-Jérôme (Québec) J5L 1Z8

(3) 代表者の役職・氏名 Louis St-Denis and Carolljo Maher, trustees

(4) 事 業 内 容 家族信託

(5) 設 立 年 月 日 2020年 10月 28日

(6)
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数

244,101株

（議決権の数：100個）

(3) 取 得 価 額

株式取得価額         16,562千カナダドル(1,801百万円)※1

アドバイザリー費用等(概算額)    234千カナダドル(  25百万円)

合計(概算額)          16,796千カナダドル(1,827百万円)

(4)
異 動 後 の

所 有 株 式 数

244,101株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100％）

4

※1 HUWIZ の 2026 年 10月期の業績実績によって、追加で株式取得費用が生じる可能性がございますが、本件

については現時点において詳細は未定です。

※2 1カナダドル 108.80円で算出しております。

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 ：2025年 11月 6日

(2) 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 ：2025年 11月 6日（予定）

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 ：2025年 11月 20日（予定）

6. 今後の見通し

 本件が当社の 2026 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後業績予想修正

の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上